
Undervisningsmiljøvurdering 2021  
Besvarelsen er gennemført som en del af husrådets arbejde i foråret 2021, efter en 
coronanedlukning i skoleåret fra jul og frem til og med uge 10. 
Undervisningsmiljøvurderingen er afsluttet 1. april 2021 
 
Det sociale undervisningsmiljø 

• Hvordan føler du det sociale miljø er? Med mulighed for at svare på en skala fra 1-5 på 

forskellige spørgsmål. 

 

 

 



 

 

 
 
 

Handleplan for det sociale miljø i klassen. 
Generelt opleves der et godt miljø i klassen, også så man føler sig tryg til at turde sige noget på 
klassen foran sine kammerater. Det er vores opfattelse, at nedlukningen har gjort det lidt sværere 
at fastholde fællesskabet. Relationer skal opbygges på ny og venskaber har været udsat for 
udfordringer, hvor vi ikke har kunnet guide og støttet eleverne på samme måde som på vanlig vis. 
Det er derfor et ekstremt vigtigt mål at have fokus på dette i de resterende 2 måneder af 
efterskoleåret, hvor rammerne skal skabes til en god relations opbygning. Derfor sættes der 
massivt ind med ekstra ”varme hænder”, god voksenkontakt og mange nye og anderledes sociale 
aktiviteter er i støbeskeen for de kommende måneder. 
Svarene viser endvidere, hvor meget lærerens rolle spiller for den enkelte, og at læreren generelt 
har stor vigtighed for elevens trivsel, ligesom niveaudelingen fungerer med den udformning den 



har i dag. Det er vores vurdering, at det gør den netop fordi vi har et stort fokus på trivsel i det 
hele taget, og den viden tager med os videre i vores planlægning af efterskoledriften. 
 

Det fysiske undervisningsmiljø 

Følgende spørgsmål omhander det fysiske miljø på skolen (lyd, lys, stole, borde, varme etc) med 

mulighed for at svare på en skala fra 1-5. 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 

Handleplan for det fysiske undervisningsmiljø. 
Generelt er det vores vurdering, at der ud fra svarene er et godt fysisk undervisningsmiljø på skolen. 
Dog kan det være svært at finde steder, hvor der er ro til at arbejde og hvor der er gode 
akustikforhold. 
 
I efteråret 2021 igangsætter vi en større renovering af skolen, med tilbygning af en ny elevfløj og 
ombygning af spisesal og foredragssal. I den forbindelse vil netop akustikken derfor have 
højprioritet i de nye områder. Hertil kan nævnes, at vi bygger 3 mødelokaler, hvor der tillige vil 
være stort fokus på gode lydforhold, og hvor man kan gå hen efter aftale med en lærer og finde ro 
til sit arbejde. Det har igennem en længere periode været et ønske at akustikken i særligt spisesalen 
forbedres, og det bliver den med helt særlige lydpaneler, og hele loftet lægges om med særligt fokus 
på forbedrede lydforhold. Dette er til gavn for både vores elever med høretab, sådan at de får bedre 
mulighed for at indgå ligeværdigt i en samtale under måltiderne, men faktisk bliver spisesalen også 
ganske ofte brugt til gruppearbejde, måske fordi den er hyggelig at sidde i med de gode 
lysforholdJ? 
 

 



 

Vurdering af din trivsel og læring under nedlukningen. 
Normalt ville en afsluttet og (forhåbentlig) ikke gentaget aktivitet ikke blive medtaget i en 
undervisningsmiljøvurdering. Men vores vurdering er, at corona-nedlukning nr (1 og) 2 har haft så 
stor indflydelse på elevernes læring og trivsel, at vi alligevel har valgt at tage den med i denne 
undersøgelse, selvom det kan være svært at lave en handleplan for noget vi ikke forventer kommer 
igen. Men den kan være med til at bringe relevante pædagogiske udfordringer frem i lyset. 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
 
 

Handleplan. 
Vi laver ikke som sådan en decideret handleplan for dette. Men det er meget tydeligt, at 
nedlukningen har den konsekvens, at elevernes indlæring er faldet markant og at 
fælleskabsfølelsen ligeledes er minimeret. Det fremgår, at der er en tilfredshed med, hvordan 
skolen har ageret under nedlukningen, og det trivselsmæssige vil ligeledes have vores store 
bevågenhed i de kommende måneder! 

 
Andet, der vedrører undervisningsmiljøet på FUS, som du/I vil bringe frem i lyset? 

I bare dejlige 
Foredrag er forfærdelig og sidde i. 
Meget lange undervisnings timer 
Der er koldt i klasselokalerne 
Bedre senge. Og mørklægnings gardiner 
 

Handleplan. 

Det kan være lidt tilfældigt, hvad der bliver nævnt under ”ordet er frit”. Men netop 
siddekomforten i foredragssalen har været nævnt før, og været en prioritering i det kommende 
byggeri, hvor der indrettes med bedre og mere bløde stole. Skolen er indrettet med nye senge 
overalt, men kan for nogle virke hårde, derfor vælger en del elever at medbringe et blødt 
liggeunderlag. Der er desuden for enkelte elever i forbindelse med denne undersøgelse lavet en 
særaftale om at installere et særligt mørklægningsgardin. 

 

Afsluttet og offentlig gjort 1. april 2021. 

 

Brian Ovesen, forstander 


